INDICAÇÃO Nº 150/2017

MESA DIRETORA

TROCA DE LAMPADAS QUEIMADAS

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

A Vereadora  que  esta  subscreve,  propõe  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  junto  à

Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,   em  caráter  de  urgência,  a

substituição das lâmpadas de iluminação dos postes das ruas Manacá esquina com a

Rua Quaresmeira.

JUSTIFICATIVA:

Em virtude do elevado índice de criminalidade  que assusta o Município, os moradores

têm receio de transitar pelas ruas escuras. E como é sabido por todos, a ausência de

iluminação nas ruas propicia a ação dos vândalos e criminosos.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2017

Pastora Sônia Andrade
Vereadora

RECEBIDO EM:  03/04/2017                    PRESIDENTE: ____________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE